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پیشخوان بین الملل

نیوزویک  هفته‌نامه 
اقــلــیــم:  تغییر  ــژه  ــ وی
»امــیــدت را از دست 
نــــده«نــــیــــوزویــــک 
بهترین  ــد:  ــرس ــی‌پ م
سلاح در برابر تغییر 
ــت؟ و  ــس ــی ــم چ ــی ــل اق
جواب می‌دهد »امید«

چهره روز 

نمای روز 

اظهارنظر روز

کره شمالی

تحلیل روز 

نمایش نفرت از تل آویو 

آن‌چه در لیبی رخ داد بار دیگر خشم و انزجار مردم 
منطقه غرب آسیا را از رژیــم اشغالگر قدس به 
تصویر کشید. این خشم به حدی است که حتی 
دیدار یک مقام لیبیایی در جلسه ای غیر رسمی 
و بــدون برنامه ریــزی قبلی با وزیــر خارجه رژیم 
»نجلا  و  نیست  پذیرفتنی  نیز  صهیونیستی 
المنقوش« با تعلیق از سمت خــود، هزینه این 
دیدار را پرداخت کرده است. »الی کوهن« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه از دیدارش 
با نجلا المنقوش، وزیــر خارجه لیبی خبر داد 
ــدار هفته پیش در رم پایتخت  و گفت: »ایــن دی
ــدار را تاریخی  ایتالیا برگزار شــد.« وی ایــن دی
ــام این  ــرد. تنها ساعاتی پس از اع توصیف ک
خبر، مــردم لیبی با برگزاری تظاهراتی دیدار 
نجلا المنقوش با الی کوهن را محکوم کردند. 
تظاهرکنندگان در شهر الزاویه و تاجوراء پرچم 
رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند. کاربران 
لیبی نیز در شبکه‌های اجتماعی این دیــدار را 
محکوم کردند و آن را خیانت خواندند. حزب 
عدالت و سازندگی لیبی هم در بیانیه‌ای تأکید 
کرد: »این اقدام خطرناک به منزله خط قرمزی 
است که نباید از آن عبور کرد.« پس از اعتراض 
و خشم مردم و برخی گروه‌های سیاسی، دولت 
وحدت ملی لیبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: »وزیر 
خارجه این کشور را به خاطر دیدار با وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی در رُم از کار تعلیق و او را برای 
تحقیق به سازمان‌های نظارتی معرفی کرد.« 
این انزجار پیش از این هم بارها و بارها به تصویر 
کشیده شــد. در جام جهانی قطر به حدی تنفر 
مردم منطقه از رژیم صهیونیستی علنی و آشکار 
ــراز شد که حتی محافل رسانه‌ای و سیاسی  اب
ایــن مسئله  صهیونیست نیز مجبور به اذعــان 
شدند. مردم کشورهای مختلف منطقه از جمله 
قطر و عربستان حاضر به گفت وگو با رسانه‌ها 
تماشاگران  و  نشدند  اسرائیلی  خبرنگاران  و 
مغربی و تونسی هم شعار حمایت از فلسطین را در 
ورزشگاه‌ها سر دادند. بدون تردید علت این انزجار 
در اشغالگری، نژادپرستی و خشونت شدیدی 
است که رژیــم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
اعمال می‌کند. رژیم صهیونیستی که موجودی 
جعلی در منطقه غرب آسیاست و کشور فلسطین 
را اشغال کرده است همچنان با تصاحب زمین‌ها 
و منازل فلسطینیان و تبعید آن‌ها به این اشغالگری 
ادامه می دهد. شهرک سازی مداوم مصداق این 
اشغالگری است. علاوه بر این، نژادپرستی خوی 
ذاتی این رژیم است. کابینه کنونی حتی به اذعان 
خود صهیونیست‌ها، افراطی ترین کابینه در بُعد 
رفتارهای نژادپرستانه است. تعرض مکرر برخی از 
وزرا به مسجدالاقصی و بیرون کردن نمازگزاران 
فلسطینی از صحن این مسجد مقدس از مصادیق 
صهیونیستی  رژیــم  سیستماتیک  نژادپرستی 
است. خشونت بیش از حد علیه فلسطینی‌ها به 
خصوص زنان و کودکان و شهید و زخمی کردن 
روزانه مردم فلسطین نیز عامل مهم دیگر در شدت 
انزجار افکار عمومی منطقه غرب آسیا از رژیم 
اشغالگر قدس است. نکته پایانی این که خشم 
مردم لیبی از دیدار وزیر خارجه این کشور با همتای 
صهیونیست وی و تعلیق این مقام لیبیایی از سمت 
خود  بار دیگر ثابت کرد که عادی‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی خیلی زود با شکست مواجه شد 

و نتایج مدنظر رژیم را در پی نداشته است.

کامیار-آن‌چه این روزهــا در منطقه‌ غرب آسیا 
می‌گذرد، خبر از جنگ احتمالی می‌دهد؛ یک 
درگــیــری نقطه‌ای بین اسرائیل و مقاومت در 
شــرق مدیترانه که با توجه به تحرکات نظامی 
امنیتی اخیر در منطقه خواسته‌ واشنگتن و تلاویو 
است. طرفین نیز برای آن آماده شده‌اند و طرف 
اسرائیلی و دولت نتانیاهو اشتیاق وافری به آن 
دارد؛ چراکه گمان می‌برند این جنگ از اختلاف 
و دو قطبی سنگین حاکم بر سرزمین های اشغالی 
خواهد کاست و محبوبیت از دست رفته نتانیاهو 
را بازخواهد گرداند و اپوزیسیون صهیونیستی 
را تضعیف خواهد کرد. هرچه اتفاق افتد، چه با 
ترور آتش این جنگ افروخته شود یا هر بهانه‌ای 
دیگر سابقه نشان می‌دهد در پایان هر جنگی یک 
سیاستمدار یا دولت صهیونیست یا سقوط می‌کند 
یا آن‌قدر تضعیف می‌شود که مقدمات سقوط آن 
در آینده را فراهم می‌کند. در این بین، سخنان 
اخیر سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان  

ــورد توجه   نیز همان‌طور که انتظار می رفــت م
رسانه های صهیونیستی قــرار گرفت. آن‌چــه از 
فحوای نظرات کارشناسان رسانه ای اسرائیل 
دریافت می شود، موج نگرانی و وحشت از تحولات 
آینده است؛ زیرا می دانند سید حسن نصرا... 
ــت و آنـــان نــگــران احتمال  ــادق الــوعــد« اس »صـ
اشتباه مسئولان رژیم صهیونیستی نیز هستند. 
تروریست‌های جبهه النصره، پس از 5 سال حضور 
و ایجاد ناامنی در منطقه »عرسال« در شمال لبنان 
سرانجام در اواخر فصل تابستان سال ۲۰۱۷، 
مجبور شدند به توافق با حزب‌ا... لبنان تن بدهند 
و این منطقه را به مقصد استان ادلب سوریه ترک 
کنند. این رخداد، »آزادســازی دوم« نام گرفت و 
سید حسن نصرا... دبیر کل جنبش حزب ا... 
لبنان در سالگرد آن سخنرانی کرد. این رخداد، 
پس از آزادسازی جنوب اراضی این کشور در سال 
۲۰۰۰ ، دومین عملیات مقاومت برای آزادسازی 
اراضی اشغالی لبنان محسوب می‌شود. نصرا... 

به تهدیدهای مسئولان صهیونیستی مبنی بر ترور 
رهبران مقاومت اشاره کرد و گفت: آنان گفتند که 
این ترور می‌تواند در داخل یا خارج از فلسطین 
اشغالی صورت گیرد. ظاهرا اسرائیل از تجارب 
گذشته درس نگرفته است. لذا ارتش و مسئولان 
صهیونیستی همان اشتباهات گذشته را تکرار 
می‌کنند. اکنون در کرانه باختری که شاهد افزایش 
قدرت مقاومت هستیم، می‌بینیم که نتانیاهو، ایران 
را متهم می‌کند و مدعی است که اگر ایران نبود، این 
افراد هم دست به این کارها نمی‌زدند. اسرائیلی‌ها 
با این اظهارات، فقط خود را احمق جلوه می‌دهند. 
آنان فراموش کرده‌اند که ملت فلسطین پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران با آنان می‌جنگید 
و حتی اگر ]رژیــم[ شاه هم حکومت را در دست 
داشت، مردم فلسطین باز هم می‌جنگیدند؛ زیرا 
این مردم، حق دارند که زندگی کنند. نصرا... با 
بیان این که جمهوری اسلامی ایران از مقاومت 
در غزه حمایت می‌کند و هیچ گاه آن را رها نکرده، 

ولی مقاومت در کرانه باختری، صرفا اراده ای 
فلسطینی است، تصریح کرد: دشمن صهیونیستی 
در لبنان هم می‌گفت که هر کس با آن مبارزه 
می‌کرد، ابزارهای ایران هستند، ولی نمی‌دانست 
که مردم لبنان، خودشان به فکر آزادی هستند تا 
این که سال ۲۰۰۰ آزادی حاصل شد. این دشمن 
در طول جنگ با مقاومت، ترورهای زیادی در میان 
فرماندهان ارشد و علما و حتی زنان و کودکان 
آنان انجام داد، ولی آیا توانست مقاومت را متزلزل 
کند؟ این‌ها، سفسطه نتانیاهو است. این تهدیدها 
و حتی عملی کردن آن هم، مقاومت را متوقف 
نخواهد کرد، بلکه فقط به پافشاری و قدرت بیشتر 
آن منجر خواهد شد. دبیر کل حزب ا... با تأکید بر 
این که دشمن صهیونیستی باید اعتراف کند که در 
تنگنای تاریخی، موجودیتی و راهبردی قرار دارد 
که هیچ برون‌رفتی از آن ندارد، گفت: اگر همه 
کارشناسان جهان جمع شوند، نخواهند توانست 
آنان را از این تنگنا خارج کنند. تنها راه حل برای 
آنــان این است که این سرزمین را ترک کنند و 
آن را در اختیار صاحبان واقعیش قــرار دهند. 
در قبال هر تــروری که در اراضــی لبنان صورت 
گیرد و ]شهروند[ فلسطین، لبنانی یا ایرانی یا 
سوری را هدف قرار دهد، سکوت نخواهیم کرد، 
بلکه واکنش محکمی به آن خواهیم داشــت و 
هرگز نخواهیم پذیرفت که قواعد درگیری تغییر 
کند. وی گریزی هم به وضعیت اسف‌بار اسرای 
فلسطینی و زندانیان سیاسی بحرینی زد و گفت: 
علیه  جنایاتی  صهیونیست،  متوحش  کابینه 
اسرای فلسطینی انجام می‌دهد. باید به صورت 
واقعی با اسرای فلسطینی و زندانیان سیاسی در 
بحرین، همبستگی داشت. کشورهایی که مدعی 
حقوق بشر هستند، باید در قبال این جنایات 

موضع‌گیری کنند.

دادگـــاه پاکستان حکم 3 ســال حبس عمران 
خان، نخست وزیر سابق را در پرونده هدایای 
خارجی به حالت تعلیق درآورد و دستور آزادی 

او را صادر کرد.

رسیدن 439 پناهجوی آفریقایی با کشتی نجات 
EPA /به ساحل ناپل ایتالیا

مدعو  عضو  راز،  عــادلــه 
ــون و  ــادس در موسسه ه
افغانستان  بخش  مدیر 
بــیــن  ــده  ــ ــک ــ ــش ــ دان در 
ــون  ــت ــس ــن ــری ــی پ ــل ــل ــم ال
ــن سفیر  ــری ــت. او آخ اسـ

جمهوری اسلامی افغانستان در ایالات متحده 
آمریکا بــود. خانم راز در تــازه ترین نوشتارش 
2  سال  افغانستان  ــان  زن به بررسی وضعیت 
ــدرت پرداخته و  پس از بازگشت طالبان به ق
می نویسد: هنگامی که رژیــم طالبان در سال 
ــن بــاور  2001 فــروپــاشــیــد، زنـــان افــغــان بــر ای
ــت. با این  بودند که رنــج آن ها پایان یافته اس
حال، این فصل امیدوار کننده دیری نپایید. در 
15آگوست 2021، طالبان به قدرت بازگشت 
ــان و دخــتــران افــغــان کــه زمانی ــای زن ــاه  و روی
 آینده ای با امکانات بی حد و حصر را متصور 
بودند، در هم شکست. جهان چشم خود را بر 
دکترین و حکومت طالبان بسته است. رهبران 
غربی دربــاره حقوق زنان، آموزش و ریشه کنی 
خشونت صحبت می کنند، اما زنان افغان از این 

گفت‌وگوها جدا شده اند.

اون: ناوهای ما به سلاح اتمی مجهز می شوند 

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی طی بازدید از مقر 
نیروی دریایی کره شمالی گفت که قرار است برخی 
کشتی‌های دریایی این کشور به سلاح اتمی مجهز 
شوند. کیم گفت: »نیروی دریایی ما باید بزرگ‌ترین 
نقش را در دفاع از حاکمیت و توسعه کره شمالی ایفا 
کند. دفاع از امنیت کشور تنها با نیروی دریایی کاملا 
آماده امکان پذیر است.«کیم با بیان این که افزایش 
رزمایش‌ها و همکاری‌های امنیتی میان سئول و 
توکیو با واشنگتن، آب‌های نزدیک شبه‌جزیره کره 
را به »بی‌ثبات‌ترین آب‌ها با خطر جنگ هسته‌ای« 
تبدیل کرده، از نیروی دریایی کره شمالی خواست 
تا آمادگی جنگی خود را حفظ کند. پیش از این نیز 
دولت کره شمالی ضمن محکوم کردن رزمایش‌های 
مشترک سالیانه کره جنوبی و آمریکا، هشدار داده 
بود که این رزمایش‌ها ممکن است باعث شروع جنگ 
بی‌سابقه با سلاح گرماهسته‌ای )هیدروژنی( در 

شبه‌جزیره کره شود. 
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وزیر آموزش فرانسه اعلام کرد که پوشیدن عبا یا ردای تمام قد در 
مدارس دولتی این کشور از سوی دختران مسلمان ممنوع خواهد بود

اسلام‌هراسی سیستماتیک الیزه
کشورهای غربی طی سال های اخیر 
سیاست اسلام ستیزی و اسلام هراسی 
را در ابعاد مختلف سیاسی و اجتماعی 
ــد. در ایــن بــاره،  به نمایش گذاشته ان
وزارت آموزش فرانسه در جدیدترین 
اقدام خود، پوشیدن عبا یا ردای تمام 
قد را برای دختران مسلمان در مدارس 
دولتی این کشور ممنوع کرد. »گابریل 
آتال« وزیر آموزش فرانسه در این زمینه 
ــام ممنوعیت پوشیدن عبا  ضمن اع
برای دختران محجبه در مــدارس این 
کشور، مدعی شد که عبای اسلامی 
ــوزش را  قوانین سکولار فرانسه در آم
نقض می کند. ایــن تصمیم در حالی 
گرفته  شد که پیشتر گزارش‌ هایی مبنی 
بر استقبال دختران مسلمان از پوشش 
عبا در مدارس فرانسه منتشر شده بود. 
در واقــع عبا بــرای دخترانی که از این 
پوشش استفاده می کنند، نوعی لباس 
و نه  یک لباس دینی محسوب می شود، 
اما مقامات فرانسه این پوشش را نماد 
دینی دانسته و آن را ممنوع کرده اند. این 
نخستین بار نیست که مقامات فرانسه 
در زمینه پوشش مسلمانان تصمیم می 
گیرند. این کشور سال 2004 پوشیدن 
ــال 2010 نــیــز  روســـری و مقنعه و س
پوشیدن نــقــاب بــه عــنــوان حــجــاب را 
ممنوع کرد. سال 2017 نیز قانونی 
در فرانسه تصویب شد که مسلمانان 
و مساجد را تحت نظارت شدید دولت 
قرار می‌ داد. مقامات فرانسوی که مدعی 
آزادی و حق انتخاب برای همه انسان ها 
 هستند، طی سال های اخیر فشارها را بر 
ــای نـــژادی و دینی از جمله  اقلیت ه
مسلمانان افزایش داده اند. آنان به بهانه 

های مختلف، مسلمانان را محدود و 
هدف آزار و اذیت قرار می دهند به طوری 
که بسیاری از مسلمانان، فرانسه را ترک 
کــرده انــد.گــزارش تحقیقی دانشگاه 
»لیل« طبق بررسی هزار و 74 مسلمانی 
ــد، نشان ــرده‌ان ــرک ک  کــه فرانسه را ت

ــراد  ــن اف ــوم ای ــد بیش از دو س  مــی ده
ــد با هــدف امکان انجام  ــزارش دادن گ
ــن خــود، نقل مکان کــرده  ــه دی ــ آزادان
انــد. در حالی‌ که 70 درصــد گفته‌ اند 
برای جلوگیری از حوادث نژادپرستی 
و تبعیض، فرانسه را تــرک کــرده اند. 
در واقـــع، فرانسه کــه هــمــواره مدعی 
آزادی پوشش و مذهب و بیان برای 
شهروندانش بــوده اســت، اکــنــون به 
بهانه دفاع از سکولاریته، عملا آزادی 
ها را محدود و فشارها را بر اقلیت ها 
افزایش داده است. این در حالی است 
کــه در سیاستی متضاد، گــروه های 
مدنی همچون دگرباشان در فرانسه، در 
پوشش و امور خود کاملا آزاد هستند. نه 
تنها در فرانسه بلکه در دیگر کشورهای 
اروپایی نیز شرایط چنین است. آنان در 
سیاست های دوگانه، آزادی اقلیت های 
دینی به ویژه مسلمانان را سلب کرده و به 
گروه های دیگر اجازه فعالیت های دینی 
و اجتماعی و انتخاب پوشش مد نظر خود 
در فضای جامعه را می دهند. در آلمان 
آمار‌های رسمی نشان می دهد که در 3 
ماه نخست سال 2023، بیش از 124 
حمله به مسلمانان صورت گرفته است 
از جمله این موارد می توان به حملات 
لفظی و فیزیکی، ارسال نامه‌ های تهدید 
آمیز و تلاش برای آتش‌ سوزی مساجد در 

مناطق مختلف این کشور اشاره کرد. 

 چرا چین واردات غذاهای دریایی ژاپن 
را  ممنوع کرده است؟

حمله سامورایی ها به اقیانوس آرام!
خادم- در روزهای گذشته، پس از آن که ژاپن پمپاژ بیش از 
یک میلیون تن پساب نیروگاه اتمی ویران‌شده فوکوشیما 
به اقیانوس آرام را آغاز کرد، علاوه بر اعتراض‌های گسترده 
فعالان محیط زیست، بحث درباره سلامت غذاهای دریایی 
نیز در میان اقتصادهای بزرگ آسیا بالا گرفت. دولت چین 
که به‌شدت منتقد رهاسازی »آب‌های آلوده« است، اعلام 
کرده این اقدام ژاپن »خودخواهانه و غیرمسئولانه« است 
و منافع عمومی بین‌المللی را نادیده می‌گیرد. مقام‌های 
چین در ادامه، اعلام کردند »به منظور جلوگیری از خطر 
آلودگی رادیواکتیو و ایمنی مواد غذایی« واردات غذاهای 
دریایی از این کشور همسایه را به‌طور کامل ممنوع می‌کنند. 
ژاپن از هفته گذشته، به‌تدریج در حال رها کردن آب‌های 
باقی‌مانده از فاجعه نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما  پس از 
تصفیه در آب‌هــای اقیانوس آرام اســت. به‌رغم همراهی 
ــن، فعالان  ــدام ژاپ ــرژی اتمی با این اق سازمان جهانی ان
محیط‌ زیست و همچنین برخی حکومت‌ها مانند چین با آن 
مخالفت کردند. چین، ژاپن را متهم می‌کند که از اقیانوس 
به‌عنوان »فاضلاب خصوصی« خود استفاده می‌کند و 
تصمیم سازمان جهانی انرژی اتمی را »یک‌سویه« خوانده 
است. حتی ساعاتی پس از اعلام خبر تصمیم ژاپن، فیلم 
های جنجالی از مردم شهرهای ساحلی چین منتشر شد 
 که برای خرید بیش از نیاز نمک یددار به فروشگاه ها سرازیر
 شده اند. اقدامی که از آن با عنوان »هجوم نمک« یاد شده 
اســت. ساعاتی قبل از اعــام سراسری ممنوعیت ورود 
غذاهای دریایی ژاپنی به چین، منطقه صنعتی هنگ‌کنگ 
که به عنوان یک شهر نیمه‌خودمختار فعالیت می‌کند، برای 
منع واردات محصولات آبزی از ۱۰ منطقه ژاپن از جمله توکیو 
و فوکوشیما مقرراتی صادر کرد. چین پیشتر سال ۲۰۱۱ نیز 
محدودیت‌هایی را درباره واردات غذاهای دریایی از استان 
فوکوشیما اعمال کرده بود و حالا آن را گسترش داده است. 
اما تنها چین نیست که منتقد آزادسازی فاضلاب هسته ای 
است. در روزهای گذشته در کره جنوبی دوباره تظاهراتی 
علیه تصمیم ژاپن برگزار شد و تظاهرکنندگان به ساختمان 
متعلق به سفارت ژاپن حمله کردند. اقدامی که باعث شد 

پلیس 16 معترض را بازداشت کند.

 فاضلاب های اتمی از کجا آمده اند؟      ▪
۱۱ مارس ۲۰۱۱ میلادی، در پی زلزله‌ای ۹ ریشتری 
در سواحل شمال شرقی هانشو )جزیره اصلی ژاپن(، 
ــد. در شمال  ــوردی سونامی سواحل ایــن کشور را درن
شرقی ژاپــن و در سواحل اقیانوس آرام، این سونامی 
ضربه‌ای مهلک به نیروگاه اتمی دیاچی در فوکوشیما 
وارد کرد. در زمان رسیدن سونامی به این نیروگاه، از 4 
راکتور این نیروگاه راکتورهای 1، 2 و 3 دچار حرارت 
مضاعف و سپس ذوب شدند. دولــت ژاپــن در آن زمان 
پرواز در محدوده ۳۰ کیلومتری این نیروگاه را ممنوع 
و مردم را از محدوده ۲۰ کیلومتری آن )معادل ۶۰۰ 
کیلومتر مربع( تخلیه کرد. مجموعه‌ای از انفجارها تا 
چند روز پس از فاجعه فوکوشیما ادامه داشت و منطقه 
ممنوعه بر زمین و آسمان فوکوشیما نیز گسترش یافت. 
برای خاموشی این راکتورها آب اقیانوس مصرف شد. 
اما ژاپن باقی مانده آب‌های مصرف شده برای کاهش 
حرارت راکتورهای فوکوشیما را به اقیانوس نریخته و 
 حدود هزار تانکر ذخیره کرده بود. اکنون دولت ژاپن
ــبــار این   مــی گــویــد کــه نیازمند تخلیه زمــیــن‌هــای ان
تانکرهاست تا بتواند زیرساخت‌هایی را بسازد تا نیروگاه‌ 

فوکوشیما را به سازه‌ای کم‌خطر تبدیل کند.

 روند دفع فاضلاب اتمی چگونه است؟      ▪
ــاور )تپکو(، اعــام کــرده که   نیروگاه توکیو، الکتریک پ
رهاسازی فاضلاب هیچ‌گونه ناهنجاری در پمپ آب دریا 
ــراف آن شناسایی نشده اســت. به گفته  یا تاسیسات اط
تپکو، آب در ابتدا در مقادیر کم و با بررسی‌های اضافی 
رهاسازی می‌شود، انتظار است اولین تخلیه که 7 هزار و 
۸۰۰ متر‌مکعب است، حدود ۱۷ روز طول بکشد. یک مقام 
مسئول آب فرآوری‌شده گفت که این شرکت آزادسازی را با 
دقت و از مقدار کم آغاز کرده است. نحوه دفع پساب‌هایی که 
در این سایت در سواحل شمال شرقی ژاپن انباشته شده، 
به‌رغم حمایت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )ناظر هسته‌ای 
سازمان ملل( از رویکرد آن، دردسر سیاسی برای دولت ژاپن 

به همراه داشته است.

مقامات آمریکایی در ارزیابی دلایل پیشرفت کند 
ضدحمله اوکراین در تابستان، درباره »درس‌های 
گرفته‌شده« با کی‌یف بحث می‌کنند. چیزی که 
واشنگتن از آن مطمئن است، این است که جنگ به 
سال آینده کشیده خواهد شد و آمریکا و متحدانش 
باید در حمایت از پیشروی اوکراین، »ثابت‌قدم« 
بر  گزارشی  در  واشنگتن‌پست  باشند. روزنامه 

ضرورت تداوم حمایت غرب از اوکراین برای مقابله 
با روسیه پرداخته و به بن‌بست رسیدن این جنگ را 
نفی کرده است: »این صحبت‌ها این روزها در سطوح 
مختلف دولت آمریکا به گوش می‌رسد. تابستان 
برای اوکراین و حامیان غربی‌اش طاقت‌فرسا و 
حتی ناامیدکننده بوده، اما مقامات آمریکایی به 
جای آن‌که به فکر راه فرار دیپلماتیک از این مناقشه 
باشند، ظاهرا بیش از پیش عزم خود را جزم کرده‌اند 
تا از کی‌یف حمایت کنند. از نظر آن‌ها، دیگران نباید 
فکر کنند آمریکا متحدانش را رها می‌کند.  جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران 
گفت: »از نظر ما این مناقشه به بن‌بست نرسیده 
است. می‌بینیم که اوکراین با مبنای نظام‌مند و 

روش‌مند، در حال پیشروی و کسب قلمرو است«. 
این تعهد به تــداوم حمایت‌ها به این معنا نیست 
که مقامات آمریکا به نحوه عملکرد فرماندهان 
اوکراینی در ضد حمله انتقادی ندارند. آن‌ها ضمن 
اذعــان به این‌که هیچ‌یک از نیروهای آمریکایی 
این‌چنین مانند اوکراین درگیر جنگی طاقت‌فرسا 
شبیه جنگ اول جهانی نبوده‌اند، راهنمایی‌های 
مفصلی به فرماندهان اوکراینی ارائه می‌کنند. این 
ارزیابی ابتدا بیان می‌کند نیروهای اوکراین احتمالا 
تا قبل از آغــاز زمستان، به دریــای آزوف نرسیده 
و راه زمینی روسیه به شبه‌جزیره کریمه را قطع 
نخواهند کرد. با این حال، مقامات آمریکا باور دارند 
اوکراینی‌ها می‌توانند سال میلادی جاری به‌خوبی 

در مواضع روسیه نفوذ و در نخستین و دومین خط 
دفاعی روسیه پیشروی کنند. آن‌ها سپس می‌توانند 
جابه‌جایی در مسیر غرب و شرق را تسریع کنند و 
نظم نیروهای دفاعی روسیه را برهم زنند اما احتمال 
این‌که اوکراین تا پایان سال میلادی جاری ضربه 
مهلکی به روسیه وارد کند، بسیار پایین است. این 
بدین معناست که جنگ تا ۲۰۲۴ و حتی ورای 
آن ادامــه خواهد داشت و خسارات جانی و مالی 
بیشتری به هر دو طرف وارد خواهد شد. مقامات 
ــد که بهترین ســاح در برابر  آمریکایی بــاور دارن
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه »بردباری 
راهــبــردی« اســت. مقامات پنتاگون از همتایان 
اوکراینی خود خواسته‌اند با اولویت‌بندی بهتر، 

نیروهای‌شان را در مناطق احتمالی درگیری در 
امتداد خط مقدم ۱۰۰۰ کیلومتری مستقر کنند. 
اوکراین در ابتدا به جای آن‌که بخش بیشتری از 
قوای خود را در مسیر دریای آزوف از معبر زاپروژیا 
به عنوان پیشرانه اصلی ضد حمله مستقر کند، به 
هر 3 محور ضدحمله به میزان برابر توجه داشت 
و نیروهایش را به شکل مساوی بین آن‌ها تقسیم 
کرد. فرماندهان آمریکایی مدت‌هاست باور دارند 
اوکراین با رگبارهای شدید به تقلید از دوره شوروی، 
قــدرت توپخانه خود را هدر می‌دهد. به تخمین 
واشنگتن، اوکراین از آغاز جنگ حدود 2 میلیون 
گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری شلیک و تقریباً انبار 

تسلیحاتی آمریکا را خالی کرده است.

حمله به ضد حمله
واشنگتن‌پست: ضدحمله اوکراین هیچ 
پیشرفتی ندارد. جنگ تا ۲۰۲۴ و حتی 

ورای آن ادامه خواهد داشت

قاب بین الملل

رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی/ زوما

صهـیون در آچــمز
نصرا...: در قبال هر تروری که در اراضی لبنان صورت گیرد و 
شهروند فلسطینی، لبنانی یا ایرانی یا سوری را هدف قرار دهد، 
سکوت نخواهیم کرد، بلکه واکنش محکمی به آن خواهیم داشت


